
 

COMUNE DI VALDIERI 
Provincia di Cuneo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Bella Marianne  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 
 

U F F I C I O  S E R V I Z I O  T E C N I C O  
 

DETERMINA NUMERO 367 DEL 18/07/2024 
 

OGGETTO: 
FORNITURA E TRASPORTO "STABILIZZATO DI CAVA" PER LA 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SENTIERISTICA E DELLE "STRADE 
BIANCHE" INSISTENTI SUL TERRITORIO COMUNALE IN AREA PARCO - 
CIG: B1D28C2E91 - LIQUIDAZIONE SALDO FORNITURA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Richiama la propria precedente determinazione n. 251 in data 24 maggio 2024 e la conseguente 
lettera commerciale protocollo n°0004674/2024 contenente i patti contrattuali inerenti l’affidamento 
alla ditta PREVE COSTRUZIONI S.p.A. (C.F./P.IVA: 00185120045), della fornitura/trasporto di 
n°10 viaggi di “stabilizzato di cava” da effettuarsi con autocarri da 25 tonn. cadauno presso idoneo 
piazzale indicato dall’Ufficio Tecnico Comunale in Regione Terme di Valdieri per la manutenzione 
ordinaria della sentieristica e delle “strade bianche” insistenti sul territorio comunale in Area Parco 
stati affidati i lavori in oggetto; 
 
Vista la propria precedente determinazione n. 310 in data 18 giugno 2024, con la quale veniva 
liquidata la somma complessiva di € 2.379,00, quale 1^ acconto della fornitura/trasporto di n°6 
viaggi di “stabilizzato di cava” effettuati con autocarri da 25 tonn. cadauno in Regione Terme di 
Valdieri per la manutenzione ordinaria della sentieristica e delle “strade bianche” insistenti sul 
territorio comunale in Area Parco; 
 
Visti i decreti del Sindaco n. 6 del 06/10/2021, n. 9 del 16/10/2021, n. 2 del 05/04/2024 e n. 3 del 
17/04/2024 riguardanti la nomina dei Responsabili dei servizi e la loro sostituzione in caso di 
assenza o impedimento; 
 
Preso atto ed accertato dell’avvenuta fornitura/trasporto di ulteriori n°4 viaggi di “stabilizzato di 
cava” effettuati con autocarri da 25 tonn. cadauno regolarmente eseguita nel pieno rispetto delle 
indicazioni impartite da questo Ufficio Tecnico; 
 
Vista la fattura elettronica n. 329/02 del 05/06/2024 di netti € 1.300,00 oltre a IVA di Legge al 22%, 
quale Saldo della Fornitura in premessa richiamata; 
 
Riscontrato, inoltre, che il vigente Regolamento di contabilità stabilisce anche alcune procedure 
da rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia agli accertamenti ed agli 
impegni sia organizzative per quanto attiene le tempistiche di liquidazione dei pagamenti da 
trasmettere da parte dei responsabili dei servizi al settore finanziario dell'Ente; 
 
Vista la regolarità contributiva della ditta PREVE COSTRUZIONI S.p.A. (C.F./P.IVA: 
00185120045) con sede in Roccavione (12018) Via Provinciale Boves, 12 attestata dal certificato 



di regolarità contributiva con validità a tutto il 27/09/2024, rilasciato con Protocollo 
INAIL_43931924, agli atti di questo ufficio, depositato agli atti dell’ufficio; 
 
Dato atto che per i lavori in argomento è stato assegnato il codice CIG: A01A471661; 
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione di spesa; 
 
Visti:  
- il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

DETERMINA 
 
1) per i motivi in premessa di liquidare alla ditta PREVE COSTRUZIONI S.p.A. (C.F./P.IVA: 

00185120045) con sede in Roccavione (12018) Via Provinciale Boves, 12 la fattura n° 329/02 
del 05/06/2024 di complessivi € 1.586,00 (iva di Legge al 22% compresi), quale 
fornitura/trasporto di n°4 viaggi di “stabilizzato di cava” effettuati con autocarri da 25 tonn. 
cadauno in Regione Terme di Valdieri per la manutenzione ordinaria della sentieristica e delle 
“strade bianche” insistenti sul territorio comunale in Area Parco, 2^acconto a SALDO della 
fornitura affidata con determinazione n. 251 in data 24 maggio 2024; 

 
2) di dare atto che la somma complessiva di € 1.586,00 in liquidazione con il presente 

provvedimento (punto 1 precedente) trova imputazione nel bilancio di previsione 2024, (imp. 
255/2024) - come segue: 

-  Missione: 10 
-  Programma: 05 
-  Titolo: 1 
-  Macro aggregato: 103 
-  Cap.: 2780/6/1 
-  Codice PDC: U.1.03.02.09.008 – Manutenzione ordinaria e riparazione di beni immobili 

 
3) di trasmettere in data odierna la presente determinazione al Segretario comunale in originale e 

in copia alla Giunta Comunale al Responsabile del Servizio Finanziario ed all’Ente di Gestione 
delle Aree Protette delle Alpi Marittime; 

4) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69. 

 
 

IL RESPONSABILE SOSTITUTO DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to : GASTALDI MARCO  
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Valdieri, li _______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


